

27 października 2016



Zakończenie międzynarodowego projektu RegHealth-RI w Brukseli z udziałem Świętokrzyskiego

W projekcie realizowanym w ramach programu Horyzont 2020, nasz region pełnił rolę partnera stowarzyszonego. Sieć Europejskich Regionów na rzecz Badań w dziedzinie Zdrowia i Innowacji (RegHealth-RI) to 2 - letni projekt finansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Horyzont 2020, którego celem jest analiza oraz poprawa wyników badań i innowacji wśród regionów i państw UE.

Projekt zakładał różnorodne działania sieci, ukierunkowane na zwiększenie zasięgu oddziaływania projektu oraz wsparcie procesu powstawania solidnych i specjalistycznych

sieci współpracy w przedmiotowym obszarze.

Horyzont 2020 to największy Program realizowany przez Unię w zakresie badań i innowacji. Budżet programu wynosi 80 mld euro z czego 2,8 mld euro zostanie przeznaczone na badania naukowe oraz innowacje.

Spotkanie partnerów projektu, a także ekspertów międzynarodowych oraz przedstawicieli instytucji europejskich odbyło się w dniu 20 października, w siedzibie Ambasady Polskiej w Brukseli. Wydarzenie otworzyli: Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Belgii - **Artur Orzechowski** oraz **Sebastian Barkowski** z Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej. Gospodarzem spotkania był Toni **Dedeu**, reprezentujący międzynarodową sieć EUREGHA, który wprowadził uczestników spotkania w zakres i tematykę projektu RegHealth.

Wyniki projektu Projekt RegHealth przedstawił Joaquin Guinea, reprezentujący Innovatec, hiszpańskiego partnera projektu, firmę specjalizującą się w badaniach, technologiach i innowacyjności. Projekt realizowany był m.in. przez ponad 100 ekspertów z 60 instytucji, reprezentujących 20 europejskich krajów (Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Francja, Niemcy, Grecja, Węgry, Włochy, Macedonia, Malta, Holandia, Portugalia, Słowacja, Hiszpania, Szwecja, Wielka Brytania oraz Rumunia). Szczegółowe informacje dot. wyników projektu znalazły się w raporcie końcowym, dostępnym na stronie internetowej inicjatywy ([tutaj](#)).

W imieniu Komisji Europejskiej głos zabrał **prof. Arnd Hoeveler**, Szef Wydziału w Dyrektoracie Generalnym ds. Badań i Innowacji. W swym przemówieniu zwrócił uwagę na wciąż niski jego zdaniem, odsetek środków finansowych przeznaczonych na badania w obszarze zdrowia, w ramach wszystkich środków przeznaczonych na badania, zarówno w 5,6 oraz 7 Programie Ramowym oraz Programie Horyzont 2020. Procent ten wynosi ok 3,3 % alokacji przeznaczonej w tych programach na badania i innowacje. Ekspert KE wyraził nadzieję, iż przygotowywany nowy program na rzecz badań i innowacji, po roku 2020, pozwoli wzmocnić obecność sektora zdrowotnego w ogólnej licznie projektów badawczych finansowanych przez UE. Poinformował także, iż finansowanie projektów badawczych po roku 2020, będzie w większym niż dotąd stopniu uzależnione od budowy projektów i ich wyników w oparciu o zwiększenie poziomu komplementarności z projektami realizowanymi w ramach Polityki Spójności UE. Prof. Hoeveler zwrócił się także do zebranych ekspertów oraz partnerów projektu RegHealth o wsparcie Komisji Europejskiej w procesie budowy tego programu poprzez system konsultacji, konferencji i spotkań z instytucjami UE w najbliższych miesiącach.

Zakończenie międzynarodowego projektu RegHealth-RI w Brukseli z udziałem Świętokrzyskiego | 3

Województwo Świętokrzyskie podczas spotkania reprezentowane było przez delegację pracowników Departamentu Polityki Regionalnej UMWS.

